
UTB – Implementace systému e-spis 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o dílo, uzavřený dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku ve 

znění pozdějších předpisů, mezi smluvními stranami, kterými jsou:  

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

 

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

se sídlem:      nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín 

IČO:      70883521 

DIČ:       CZ70883521 

bankovní spojení:    Komerční banka, a.s., pobočka Zlín 

číslo účtu:     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

ID datové schránky:    ahqj9id 

zastoupená:      RNDr. Alexander Černý, kvestor 

za věcné plnění odpovídá:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „Objednatel“) 

 

ICZ a.s. 

se sídlem:  Na hřebenech II 1718/10, Nusle, 140 00 Praha 4 

IČO:        25145444  
DIČ:       CZ699000372 
bankovní spojení:    UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu:     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupena:      Vlasta Šejvlová, na základě plné moci 
registrace:                                          Zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, oddíl B, vložka 4840 

e-mail:       marketing@i.cz 

ID datové schránky:    3teehfh  

kontaktní osoba:     xxxxxxxxxxxxxxxx, projektový manažer 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 
Preambule: 

Dne 16. 4. 2019 uzavřely smluvní strany Smlouvu o dílo (č. smlouvy Objednatele 2019000442), vzešlou 

z veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „UTB – Implementace systému e-spis“, jejímž předmětem 

je zhotovení díla blíže ve smlouvě specifikovaného za podmínek ve smlouvě stanovených a 

dohodnutých (dále „Smlouva o dílo“).  

Smluvní strany se dohodly na znění následujícího dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo:  

II. Předmět dodatku  

 

1) Předmětem dodatku č. 1 je dodávka samostatné desktopové aplikace „ICZ Anonymizér“ a modulu 

integrace „CzechPOINT@Office“, který na základě tohoto dodatku č. 1 nahradí původní modul 

REX (jenž odlišně od uzavřené Smlouvy o dílo nebude implementován), s parametry dle přílohy č. 



1 – technická specifikace. Předmětem dodatku č. 1 je rozšiřující školení uživatelů pro vybrané 

osoby Objednatele v rozsahu dle přílohy č. 1. 

2) Cena plnění dle tohoto dodatku č. 1 je sjednána jako nejvýše přípustná a konečná (vyjma případů, 

kdy po podpisu dodatku č. 1 dojde ke změně sazeb DPH), přičemž zahrnuje veškeré náklady 

Zhotovitele nezbytné pro splnění jeho povinností z dodatku č. 1, zejména náklady na dopravu a 

úhradu jakýchkoliv správních či celních poplatků.  

Název položky       cena bez DPH  

ICZ Anonymizér, 3 licence, instalace a konfigurace xxxxxxxx 

Modul integrace CzechPOINT@Office, instalace a konfigurace xxxxxxxx 

(nahrazení původní modulu „REX“)   

Rozšiřující školení zaměstnanců Objednatele xxxxxxxx  

 

Cena celkem: 

Celkem bez DPH:  205 000,- Kč 

21% DPH:               43 050,- Kč 

Celkem s DPH:         248 050,- Kč (slovy: dvě stě čtyřicet osm tisíc a padesát korun) 

3) Zhotovitel je povinen splnit předmět plnění tohoto dodatku č. 1 nejpozději do 5 týdnů od jeho 

účinnosti.  

 

III. Závěrečná ustanovení 

 

1) Veškerá ustanovení Smlouvy o dílo, výslovně nedotčená tímto dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti 

a jejich znění se použijí přiměřeně i pro tento dodatek č. 1.  

2) Tento dodatek č. 1 se vyhotovuje v písemné formě a každá smluvní strana k němu připojuje 

v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 

elektronické transakce, svůj kvalifikovaný elektronický podpis. Smluvní strany vyjadřují svým 

podpisem svůj souhlas s jeho obsahem. 

3) Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem přiložení elektronického podpisu poslední smluvní 

strany a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv). 

 

Příloha: 1) – technická specifikace, rozsah školení 

 

Ve Zlíně dne: 25.02.2020 

 

Za kupujícího:   

 

 

 

............................................... 

RNDr. Alexander Černý 

kvestor UTB ve Zlíně 

 

V Praze dne: 19.02.2020 

 

Za prodávajícího: 

 

 

 

............................................... 

Vlasta Šejvlová 

Na základě plné moci 

 



Příloha: 1) – technická specifikace, rozsah školení 

1 ICZ Anonymizér 

Vstup 

Je samostatná desktopová aplikace umožňující možnost instalace na koncovou stanici s možností 

integrace na e-spis. Jejím vstupem je v případě samostatné instalace adresář, který obsahuje PDF 

soubory. Případně může být v adresáři k dispozici ještě XML soubor s meta-daty z AIS obsahující 

informace o typu anonymizované smlouvy spolu se šablonou pro anonymizaci. 

Anonymizace 

Anonymizovat lze jen soubory typu PDF.   

Pokud bude načten XML soubor s informací o typu smlouvy, aplikuje anonymizér odpovídající masku 

a barevně označí definované pole k anonymizaci. Pole k anonymizaci je zobrazeno jako modrý, 

průhledný obdélník nad požadovanou oblastí dokumentu. 

V případě ručního vytváření polí k anonymizaci jsou tyto vytvářena pomocí myši.  

Po označení všech potřebných polí má uživatel možnost zadat v samostatném dialogu potřebná 

popisná meta-data. Pokud byl k daném dokumentu (PDF souboru) uložen i odpovídající XML soubor s 

metadaty, načte anonymizér tato meta-data. Jejich správnost bude kontrolována při opouštění 

jednotlivých polí a při potvrzování tohoto dialogu. 

Následně uživatel spustí tlačítkem anonymizaci na dokument, kdy dojde k propsání polí určených k 

anonymizaci do obrazové vrstvy jako černé obdélníky a do textové vrstvy jako prázdné řetězce.  

Dále je vždy vytvářená textová vrstva na pozadí tedy pokud je soubor PDF zvěřejnován na Registr 

smluv je splněna jedna ze zásadních podmínek pro platné zveřejnění. 

Výstup 

V případě použití anonymizéru jako samostatné aplikace bude mít uživatel možnost odeslat tlačítkem 

všechny anonymizované dokumenty. Před tímto odesláním je bude mít možnost je opět otevírat ke 

kontrole a doplňoval pole k anonymizaci. Odeslání proběhne jako volání API e-spisu a dojde 

k založení nového dokumentu případně přidání další již k existujícímu.  

 

Výhody: 

 Přímá integrace s aplikací e-spis (je založeno CJ v e-spis stačí pouze zveřejnit) 

 Zajištění textové vrstvy na každém výstupním dokumentu 

 Intuitivní ovládání 



2 Modul integrace CzechPOINT@Office 

Konverzí se dle §22 Zákona č. 300/2008, o elektronických úkonech a autorizované konverzi 

dokumentů, rozumí: 

 úplné převedení dokumentu v listinné podobě do dokumentu obsaženého v datové zprávě nebo 

datovém souboru způsobem zajišťujícím shodu obsahu těchto dokumentů a připojení doložky o 

provedení konverze (dále jen „doložka“), nebo 

 úplné převedení dokumentu obsaženého v datové zprávě do dokumentu v listinné podobě 

způsobem zajišťujícím shodu obsahu těchto dokumentů a připojení doložky. 

Dokument, který provedením konverze vznikl, má stejné právní účinky jako dokument, jehož 

převedením výstup vznikl. 

Integrace spisové služby ICZ e-spis® s CzechPOINT@Office umožňuje zaevidování výstupu z 

autorizované konverze z moci úřední ve spisové službě.  

Dokument z provedené konverze získá v ICZ e-spis®  veškeré potřebné atributy vyžadované platnou 

legislativou: 

 UID zaručení prokazatelnosti 

 ČJ 

 spisový znak 

 skartační znak 

 skartační lhůtu 

Modul v ICZ e-spis® uloží výstupy z provedené konverze včetně ověřovací doložky: 

 PDF vzniklý spojením původního dokumentu bez el. podpisů a vytvořené doložky – v případě 

konverze z elektronické do listinné podoby 

 PDF vzniklý spojením skenovaného obrazu, doložky, podepsáno certifikátem uživatele a časovým 

razítkem CzechPoint – v případě konverze z listinné do elektronické podoby 

Integrace umožňuje oba dva typy konverzí: 

 Z listinné podoby do elektronické 

 z elektronické podoby do listinné 

 

Součástí modulu je evidence provedených konverzí. Jedná se o tvorbu tiskové sestavy provedených 

konverzí CzechPOINT KzMÚ, který bude obsahovat tyto údaje: 

 ID doložky z detailu akce 

 UD objektu 

 ČJ objektu 

 ID komponenty z detailu akce 

 název komponenty z detailu 

 FM 



 Pracovník 

 Datum akce 

Ukázka ověřovací doložky. 

 

2.1 Základní předpoklady součinnosti zákazníka 

 Nákup komerčního serverového certifikátu pro autorizaci ke službě Czech Point. 

 Podmínkou implementace je minimálně instalovaná verze ICZ e-spis® 2.32.02. 

 Vzdálený přístup k aplikaci ICZ e-spis® po dobu instalace. 

 Zaregistrování organizace v systému CzechPOINT. 

 Registrace uživatelů v systému CzechPOINT – zajištění shody loginu v CzechPOINT a ICZ e-spis®. 

 

Výhody: 

 Konverzní modul součástí ICZ e-spis® 

 Plně digitální úřad 

 Úspora financí za zaměstnanecké certifikáty 

 Funguje na základě jednoho serverového certifikátu 

 Evidence provedených konverzí 

 Konverze z listinné do digitální podoby 

 Konverze z digitální do listinné podoby 

 



3 Školení uživatelů ICZ e-spis® 

Níže uvádíme rozsah a celkový počet účastníků pro jednotlivé typy nabízeného školení ICZ e-spis® dle 

požadavků zákazníka. 

 

Školení - „Vedoucí“ 

 Rozsah: 6 běhů školení 

 Celkový počet účastníků: do 100 

 

Školení – „Referent“ 

 Rozsah: 2 běhy školení 

 Celkový počet účastníků: do 30 

 

3.1 Základní předpoklady součinnosti zákazníka 

 Zajištění účasti uživatelů spisové služby na plánovaných školeních dle schváleného 

harmonogramu. 

 Předpokládané vstupní znalosti účastníků školení jsou v rozsahu základní orientace práce 

v systému e-spis dle aplikačních rolí. 

 Standardně vybavená učebna (PC/NB, projektor, plátno). 

 Přítomnost administrátora e-spis před zahájením a na konci školení (popřípadě po celou dobu). 

 Přihlašovací údaje pro lektora do testovacího/školícího prostředí objednatele. 

 Přihlašovací údaje pro účastníky školení do testovacího/školícího prostředí objednatele. 

 Instalace SW na PC lektora 

- Standardní SW (kancelář) 

- Zástupce adresy pro školící prostředí e-spis 

- Acrobat Reader pro tiskové výstupy e-spis 

- SW602filer pro zobrazení DS v org. Formátu 

- Java 1.8 pro podepisování dokumentů. 

 

 


